Las antiguas traducciones latinas, que dieron a conocer los 
textos orientales en la Iglesia de Occidente, datan aproximada
mente del siglo V. No todas ellas, sobre todo en el segundo inciso 
del canon, presentan una redacción idéntica: mientras unas pro
curan acomodarse muy fielmente al sentido exacto del original, 
otras introducen algunas variantes que influyen muy notablemen
te en el valor de la disposición conciliar. He aquí las distintas tra
ducciones: 

1. Versión isidoriana en su doble recensión (1. ªmitad del s. V) • 

a. Recensión original. 

Diaconiquicumque constituuntur, 
si in ipsa ordinatione protestati sunt 
uxores se esse ducturos, quia non 
possunt continere, hii postea, si in 
nuptias convenerint, maneant in 
ministerio propterea qnod his epis
copus licentiam dederit. Quicum
que sane tacuerint et susceperint 
manus impositionem professi conti
nentiam et postea Üxores sortiti 
sunt, a sacro ministerio cessare de
bebunt. Hanc sententiam episcopi 
occidentales numquam penitus ac
ceperunt, sed neque in hodiernum 
recipiunt8. 

b. Recensión vulgar. 

Diaconi quicumque cum ordinan
tur, si in ipsa ordinatione protesta.
ti sunt dicentes velle se habere uxo
res neo posse se continere, hi postea, 
si ad nuptias convenerint, maneant 
in ministerio propterea q u o d h is 
episcopus licentiam dederit: qui
cumque sane tacuerunt et suscepe
runt manus impositionem professi 
continentiam, et postea ad nuptias 
convenerunt, a ministerio cessare 
debebunt7

• 

2. Versión pisca (2. ªmitad del s. V) 

Diaconi qui sunt ordinandi, si contestati sunt ante ordinationem, et 
dixerunt oportere se nubere, non posse eos sic manare, hi post hoc nu
bentes, sint in ministerio pro quod praeceptum est eis ab Episcopo. Si 
autem aliqui non contesta.ti tacuerunt et placuit eis in ordinatione perse
verare innupti, et postmodum venerunt ad nuptias, cessare eos omnino a 
ministerio dia.coni8• 

aut.em hoc silentio praet.erito et in ordinatione, ut ita manerent, euscepti eunt, 
pastea autem ad matrimonium venerunt, ii a diaconatu cessent•. MANsr, v. 2, col. 
518 b. 

• Editada por MAASSBN, Geschichte der Quellen tmd der LiUeratur des canoniachen 
Rechta im .Abendlande bis zum .Auagange des MittelaUera (Gratz, 1870) v. 1, p. 981. 

' PL, 84, 106 b-c. Tomamos el texto de la. colección Hispana. cronológica, 
• :M.ülsr, v. 6, 1116d-1117a.. 
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3. Versión gálica (s. V) 

Diaconi quotquot eunt ordinati et teetati fuerint, quia non poeeumue 
sine uxoree permanere, et duxerunt uxoree, iam vacent a ministerio'.